

# **Frede Tellefsen**

## **Ejendomsadministration A/S**

Frederikssundsvej 26 B, 1., 2400 København NV  
CVR-nr. 38 05 87 11

### **Årsrapport for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 26.09.19

Frede Tellefsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Frede Tellefsen Ejendomsadministration A/S  
Frederikssundsvej 26 B, 1.  
2400 København NV  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 38 05 87 11  
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

---

**Direktion**

---

Frede Tellefsen

---

**Bestyrelse**

---

Christian Tellefsen  
Christoffer Tellefsen  
Cathrine Tellefsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19 for Frede Tellefsen Ejendomsadministration A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København NV, den 26. september 2019

**Direktionen**

Frede Tellefsen

**Bestyrelsen**

Christian Tellefsen  
Formand

Christoffer Tellefsen

Cathrine Tellefsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at drive ejendomsadministration og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.18 - 31.05.19 udviser et resultat på DKK 193.991 mod DKK -126.284 for tiden 01.06.17 - 31.05.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.689.136.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2018/19 DKK	2017/18 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.172.101</b>	<b>3.431.370</b>
1	Personaleomkostninger	-3.493.630	-3.223.862
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>678.471</b>	<b>207.508</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-52.470	-227.829
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>626.001</b>	<b>-20.321</b>
	Finansielle indtægter	10.512	2.655
	Finansielle omkostninger	-25.783	-19.222
	<b>Resultat før skat</b>	<b>610.730</b>	<b>-36.888</b>
2	Skat af årets resultat	-416.739	-89.396
	<b>Årets resultat</b>	<b>193.991</b>	<b>-126.284</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	762.000	758.700
	Overført resultat	-568.009	-884.984
	<b>I alt</b>	<b>193.991</b>	<b>-126.284</b>

<b>AKTIVER</b>		31.05.19	31.05.18
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	0	24.820
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>24.820</b>
	Grunde og bygninger	0	1.800.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.071	62.067
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>43.071</b>	<b>1.862.067</b>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.320.791	2.553.506
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.320.791</b>	<b>2.553.506</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.363.862</b>	<b>4.440.393</b>
	Tilgodehavende selskabsskat	147.520	251.280
	Andre tilgodehavender	185.831	20.108
	Periodeafgrænsningsposter	20	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>333.371</b>	<b>271.388</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>8.635.568</b>	<b>4.372.251</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.968.939</b>	<b>4.643.639</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.332.801</b>	<b>9.084.032</b>

<b>PASSIVER</b>		31.05.19	31.05.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	600.000	600.000
	Reserve for opskrivninger	2.492.457	1.893.975
	Overført resultat	3.834.679	4.233.885
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	762.000	758.700
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.689.136</b>	<b>7.486.560</b>
	Hensættelser til udskudt skat	693.563	415.930
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>693.563</b>	<b>415.930</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.907	260.865
	Anden gæld	3.903.195	920.677
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.950.102</b>	<b>1.181.542</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.950.102</b>	<b>1.181.542</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.332.801</b>	<b>9.084.032</b>

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.06.18 - 31.05.19				
Saldo pr. 01.06.18	600.000	1.893.975	4.233.885	758.700
Opskrivninger i året	0	767.285	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-758.700
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-168.803	168.803	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-568.009	762.000
Saldo pr. 31.05.19	600.000	2.492.457	3.834.679	762.000

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.101.163	2.829.821
Pensioner	211.634	216.900
Andre omkostninger til social sikring	35.686	33.719
Andre personaleomkostninger	145.147	143.422
I alt	3.493.630	3.223.862
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	6	5

**2. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	139.106	33.374
Årets regulering af udskudt skat	277.633	56.022
I alt	416.739	89.396

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.06.18	186.300
Kostpris pr. 31.05.19	186.300
Af- og nedskrivninger pr. 01.06.18	-161.480
Afskrivninger i året	-24.820
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.19	-186.300
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.19	0

### 4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.06.18	2.304.876	10.478	217.404
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed	-2.313.530	0	0
Tilgang i året	8.654	0	0
Afgang i året	0	0	-37.303
Kostpris pr. 31.05.19	0	10.478	180.101
Af- og nedskrivninger pr. 01.06.18	-504.876	-10.478	-155.337
Nedskrivninger i året	8.654	0	0
Afskrivninger i året	0	0	-18.996
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	496.222	0	37.303
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.19	0	-10.478	-137.030
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.19	0	0	43.071

**5. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.06.18	622.522
Kostpris pr. 31.05.19	622.522
Opskrivninger pr. 01.06.18	2.428.173
Opskrivninger i året	767.285
Opskrivninger pr. 31.05.19	3.195.458
Af- og nedskrivninger pr. 01.06.18	-497.189
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.19	-497.189
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.19	3.320.791

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.



**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3-5	0
Bygninger	25	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som selskabet har til hensigt at beholde til udløb, er klassificeret som anlægsaktiver og måles til amortiseret kostpris.

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.